



# KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

---

## STANOWISKO

Strzelce Opolskie, 25 stycznia 2018 r.

**w sprawie: sytuacji w ochronie zdrowia w województwie opolskim (kadra medyczna)**

Starostowie Powiatów Województwa Opolskiego zebrani na Konwencie w dniu 25 stycznia 2018 r. w Strzelcach Opolskich podjęli następujące stanowisko :

W związku z aktualną, trudną sytuacją panującą w systemie ochrony zdrowia w naszym kraju, Konwent Powiatów Województwa Opolskiego oczekuje podjęcia przez Ministra Zdrowia natychmiastowych, rzeczowych działań, które pozwolą na wyeliminowanie problemu spowodowanego niedoborem kadry medycznej zarówno w Polsce, jak i w województwie opolskim.

Wg danych *Eurostatu* z roku 2015, Polska z wynikiem 233 praktykujących lekarzy, w rankingu ilości lekarzy przypadających na 100 tysięcy mieszkańców plasuje się na ostatnim miejscu w Unii Europejskiej, w której średnia wynosi 356 lekarzy. Ewidentny brak lekarzy w Polsce widoczny jest także w innych zestawieniach. Powołując się na kolejne dane *Eurostatu*, w roku 2015 potrzeby aż 4,2 procent pacjentów w Polsce nie zostały zaspokojone z uwagi na długi czas oczekiwania w kolejce. W tym zestawieniu gorszy wynik w Unii Europejskiej odnotowała jedynie Estonia.

Brak kadry lekarskiej w skali całego kraju najbardziej dotkliwie widoczny jest w województwie opolskim. Wg danych GUS w 2015 r., na Opolszczyźnie na 1 lekarza przypadało 269 pacjentów, natomiast średnia w kraju wynosiła 187 pacjentów/lekarza, natomiast liczba deficytowych ze względu na specjalizację lekarzy internistów w województwie opolskim nie zwiększyła się i w 2015 i 2016 roku wynosiła 146 lekarzy.

Mając na uwadze powyższe, jak i zdrowie mieszkańców Opolszczyzny, które jest ich najwyższym dobrem, Konwent Powiatów Województwa Opolskiego apeluje do Ministra Zdrowia o niezwłoczne podjęcie systemowych rozwiązań przyczyniających się do:

1. Zwiększenia limitów przyjęć na wydziałach lekarskich.

Na podstawie danych *Eurostatu*, okazuje się, iż w Polsce występuje zbyt mała liczba absolwentów studiów medycznych opuszczających mury polskich uczelni. W Polsce co roku egzaminy zdaje około 3,8 tys. nowych lekarzy, czyli niecałe 10 w przeliczeniu na 100 tys. mieszkańców. Mniej lekarzy w całej Unii Europejskiej od nas kształcą jedynie Bułgaria, Grecja, Cypr i Luksemburg.

2. Zacieśnienia współpracy pomiędzy przychodniami i szpitalami.

Rozwiązanie dotyczy zintensyfikowania działań mających na celu wykorzystanie potencjału podstawowej opieki zdrowotnej w procesie leczenia pacjentów. Konwent Powiatów Województwa Opolskiego zwraca uwagę, iż w obecnie funkcjonującym systemie finansowania POZ-ty stanowią konkurencję dla szpitali w zakresie zapewniania lekarzom lepszych warunków zarówno pracy jak i płacy.

3. Otwarcia naszego rynku na lekarzy z krajów spoza Unii Europejskiej z jednoczesnym złagodzeniem procedury nostryfikacji dyplomu.

Niniejsze rozwiązanie głównie dotyczy osób zza wschodniej granicy. Z uwagi na mniejsze, niż w przypadku osób pochodzących z innych krajów, bariery językowe, przy jednoczesnym braku rodzimej kadry medycznej, wnosi się o dokonanie analizy przyczyn faktu, iż niewielki odsetek osób, które zdobyły wykształcenie i już wykonywały zawód medyczny na Ukrainie czy Białorusi, w obecnym czasie posiada prawo do wykonywania zawodu w Polsce. Zasadnym jest przyspieszenie wraz z złagodzeniem procedury nostryfikacji dyplomu.

Przewodniczący Konwentu  
Powiatów Województwa Opolskiego

Józef Swaczyna  
Starosta Strzelecki